ПРИКАЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

а -{р. ю п №

Об утверждении состава

жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования администрации города

Арзамаса от 5 сентября 2014 года № 404 «Об организации муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в городе Арзамасе» и на основании протокола заседания оргкомитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (№ 1 от 17.09.2018

года)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (приложение)' по каждому

общеобразовательному предмету.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Кондакову С.Г.

Директор ^ ^ е в е л е в

/

Приложение
к приказу департамента образования

администрации г. Арзамаса
ОТ У : - *С Ц № т

Состав

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

по русскому языку:

Председатель: Малышева Т.И.

Сопредседатель: Грехнева JT.B.

Члены: 1. Дорожкина Г.Е.

2. Скирда М.В.
3. Ганина О.Н.
4. Лазарева Н.А.

5. Демина С.В.
6. Власкова М.В.

директор МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры преподавания русского языка в других

языковых сферах ННГУ им.Н.И.Лобачевского (по
согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ
«Гимназия»
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 2
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 6
учитель русского языка и литературы Ч О У Р О « Н Е Р П Ц

(МП)» «АПГ»

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 3
учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей»

по литературе:

Председатель:

Сопредседатель:

Члены:

Малышева Т.И.

Юхнова И. С.

1. Суворова М.Д.
2. Гусева Л.С.
3. Орлова Т.П.
4. Скирда М.В.
5. Петелина Н.И.
6. Гусева И.В.

директор МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
профессор кафедры русской литературы ННГУ
им.Н.И.Лобачевского (по согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 16
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 17
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 13
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 2
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 6
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 1

по английскому языку:

Председатель:

Сопредседатель:

Члены:

Малышева Т.И.

Дмитриева М.И.

1. Жирунова А.А..
2. Губернаторова Т.Н.
3. Аксенова Н.С.
4. Варламова Е.Г.
5. Бондарева И.В.
6. Жеребятьева О.И.
7. Стесикова С.Г.
8. Куртюгова С.И.
9. МевшаЛ.Н.
10. Дудина М.В.

директор МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры английского языка НГЛУ им. Н.А.
Добролюбова (по согласованию)
учитель иностранного языка МБОУ «Лицей»
учитель иностранного языка МБОУ CI1I № 1
учитель иностранного языка МБОУ CLU № 1
учитель иностранного языка МБОУ «Гимназия»
учитель иностранного языка МБОУ СШ №16
учитель иностранного языка МБОУ «Лицей»
учитель иностранного языка МБОУ СШ № 58
учитель иностранного языка МБОУ СШ № 2
учитель иностранного языка МБОУ СШ № 6
учитель иностранного языка МБОУ СШ № 3

по немецкому языку:

Председатель: Малышева Т.И.

Сопредседатель:

Члены:

Матвеева И.В.

1. Степанова Е.И.
2. Баранова С.В.
3. Рябинкина О.А.

по французскому языку:

Председатель: Малышева Т.И

Сопредседатель:

Члены:

Митина М.В.

1. Варламова Е.Г.
2. Махова Ю.Н.

директор МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры теории и практики немецкого языка
НГЛУ им.Н.А.Добролюбова (по согласованию)
учитель иностранного языка МБОУ СШ № 13
учитель иностранного языка МБОУ «Гимназия»
учитель иностранного языка МБОУ CI1I № 7

директор МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры теории и практики французского языка
НГЛУ им.Н.А.Добролюбова (по согласованию)
учитель иностранного языка МБОУ «Гимназия»
учитель иностранного языка МБОУ СШ № 12

по математике:

Председатель:

Сопредседатель:

Члены: 1.
2.

3.
4.
5.
6.

по информатике:

Председатель:

Сопредседатель:

Члены: 1.
2.

3.
4.
5.
6.

по физике:

Председатель:

Сопредседатель:

Члены: 1.

Шелепова JI.A

Малкин М.И.

Иноходова З.А.
Валова М.В.
Алешина Н.Н.
Бурзаева С.В.
Рыбакова Н.А.
Мартьянова Н.А.

Шелепова Л.А

Борисов Н.А.

Щеглетова Е.П.
Белова Т.В.
Калинина О.С.
Дорофеева Н.В.
Королева Т.В.
Мурзина О.И.

Шелепова Л.А

Бакунов М.И.

Максимова О.Б.

заместитель директора МКУ «Городской
информационно-методический кабинет»
доцент кафедры дифференциальных уравнений,
математического и численного анализа Института
информационных технологий, математики и механики
ННГУ им.Н.И.Лобачевского (по согласованию)
учитель математики МБОУ «Лицей»
учитель математики МБОУ СШ № 2
учитель математики МБОУ СШ № 1
учитель математики МБОУ «Гимназия»
учитель математики МБОУ СШ № 7
учитель математики МБОУ СШ № 16

заместитель директора МКУ «Городской
информационно-методический кабинет»
доцент кафедры Программной инженерии
Института информационных технологий, математики и
механики ННГУ им.Н.И.Лобачевского (по
согласованию)

МБОУ СШ № 15
МБОУ «Лицей»
МБОУ СШ№3
МБОУ СШ № 14

учитель информатики
учитель информатики
учитель информатики
учитель информатики
зам. директора по УР МБОУ СШ № 10
учитель информатики МБОУ «Лицей»

заместитель директора МКУ «Городской
информационно-методический кабинет»
заведующий кафедрой общей физики ННГУ
им.Н.И.Лобачевского (по согласованию)
учитель физики МБОУ СШ № 10

2.
3.
4.
5.

1.
2,

3.
4.

1.
2 ,

3.
4,

1

2 .

3
4.

1
2
3
4

Кочешков Д.С.
Плужникова К.Г.
Швецова Т.Г.
Зиновьева Н.В.

учитель физики
учитель физики
учитель физики
учитель физики

МБОУ «Лицей»
МБОУ СШ №13
МБОУ СШ № 2
МБОУ СШ № 14

Шелепова Л.А

Пономарев С.М.

Кочешков Д.С.
Швецова Т.Г.
Букина Н.Е.
Серебрякова О.В.

заместитель директора МКУ «Городской
информационно-методический кабинет»
доцент кафедры кристаллографии и экспериментальной
физики ННГУ им.Н.И.Лобачевского (по согласованию)
учитель физики МБОУ «Лицей»
учитель физики МБОУ СШ № 2
зам.директора по BP МБОУ СШ №14
учитель физики МБОУ СШ №15

Гусева С.Н.

Пиящова С.Н.

Ананьева С.Н.
Скачкова Н.П.
Кузьмина И.Е.
Маслова М.А.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры географии, географического и
геоэкологического образования НГПУ им.К.Минина (по
согласованию)
учитель географии МБОУ «Лицей»
учитель географии МБОУ СШ № 16
учитель географии МБОУ «Гимназия»
учитель географии МБОУ СШ № 7.

Гусева С.Н.

Сибиркин А.А.

Канарейкина
М.А.

Боброва Н.Б.
Волкова Н.В.
Найдина Н.В.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры неорганической химии ННГУ
им.Н.И.Лобачевского (по согласованию)
учитель химии МБОУ СШ № 2

учитель химии МБОУ CLIJ № 1
учитель химии МБОУ СШ № 16
учитель химии МБОУ CIII № 13

Гусева С.Н.

Дятлова К.Д.

Усачева А.Б.
Любомирова О.В.

Блохина Г.Г.
Воронцова Н.И.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
профессор Центра исследования науки и развития
аспирантского образования Института аспирантуры и
докторантуры ННГУ им.Н.И.Лобачевского (по
согласованию)
учитель биологии МБОУ «Лицей»
учитель биологии МБОУ СШ № 16
учитель биологии МБОУ C11I № 7
учитель биологии МБОУ СШ № 3

Гусева С.Н.

Макеев И.С.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры экологии ННГУ им.Н.И.Лобачевского

Члены: 1. Емельянова Е.Г.
2. Блохина Г.Г.
3. Коновалова JI. А.

(по согласованию)
заместитель директора МБОУ «Гимназия»
учитель биологии МБОУ СШ № 7
учитель биологии МБОУ СШ № 15

по экономике:

Председатель:

Сопредседатель:

Члены:

Митина И.А.

Логинова Т.П.

1. Зубанов М.А.
2. Горицкова С.В.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры экономической теории и методологии
Института экономики и предпринимательства ННГУ
им.Н.И.Лобачевского (по согласованию)
учитель экономики МБОУ «Гимназия»
учитель экономики МБОУ CLU № 10

по истории:

Председатель:

Сопредседатель:

Члены: 1.
2.

3.
4.

Митина И.А.

Марков К.В.

Грачева Н.Е.
Соменкова Е.В.
Жулина Е.И.
Макарова Н.И.

по обществознанию:

Председатель:

Сопредседатель:

Члены:

по праву:

Председатель:

Сопредседатель:

*

Члены:

Митина И.А.

Кузнецова С.Н.

1. Краснов С.В.
2. Малюгин Е.Н.
3. Полякова Е.Н.
4. Колотовкина С.Г.
5. Данилова Т.А.
6. Александров С.Н.

Митина И.А.

Сэруа B.C.

1. Блинова О.В.
2. Данилова Т.А.
3. КригинаЛ.И.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры истории Древнего мира и классических
языков Института международных отношений и
мировой истории ННГУ им.Н.И.Лобачевского (по
согласованию)

МБОУ «Гимназия»
МБОУ СШ № 10
МБОУ СШ № 2
МБОУ СШ № 6 '

учитель истории
учитель истории
учитель истории
учитель истории

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
заместитель декана юридического факультета, доцент
кафедры европейского и международного права ННГУ
им.Н.И.Лобачевского (по согласованию)
учитель истории МБОУ «Гимназия»
учитель истории МБОУ СШ № 3
учитель истории МБОУ СШ № 7
учитель истории МБОУ «Лицей»
учитель истории МБОУ СШ № 16
учитель истории МБОУ СШ № 6

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
заместитель декана юридического факультета, доцент
кафедры теории истории государства и права ННГУ
им.Н.И.Лобачевского (по согласованию)
учитель истории МБОУ «Лицей»
учитель истории МБОУ СШ № 16
учитель истории МБОУ СШ № 1

по технологии:
Председатель:

Сопредседатель:

Митина И.А.

Чайкина Ж.В.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
доцент кафедры технологий сервиса и
технологического образования НГПУ им.К.Минина

Члены:

Голубева О.В.

Мокеров Д.С.

Шевченко С.М.

(по согласованию)
доцент кафедры технологий сервиса и
технологического образования НГГТУ им.К.Минина
(по согласованию)
начальник комплекса учебно-производственных
мастерских факультета управления и социально-
технических сервисов НГПУ им.К.Минина (по
согласованию)
доцент кафедры технологий сервиса и
технологического образования НГПУ им.К.Минина (по
согласованию)

1. Тихонова А.В. учитель технологии МБОУ С Ш № 14
2. Крошкина Н.Б. учитель технологии МБОУ С Ш № 12
3. Крылова Т.А. учитель технологии МБОУ «Лицей»
4. Белякова Ю.В. учитель технологии МБОУ С Ш № 10
5. Радошнова Г.В. учитель технологии МБОУ СШ № 3
6. Артюхина М.Ю. учитель технологии МБОУ СШ № 2
7. Задиран В.М. учитель технологии МБОУ СШ №3

8. Куракин И.Ю. учитель технологии МБОУ № 15
9. Булаев М.Е. учитель технологии МБОУ СШ № 6
10. Барышев А.В. учитель технологии МБОУ СШ № 2

по физической культуре:

Председатель: Митина И.А.

Сопредседатель: Воробьев Н.Б.

Члены: 1. Родин Ю.В.
2. Спирина Е.В.

3. Кузнецова Н.П.
4. Флегонтов А.С.
5. ЖужговаЛ.А.
6. Солодухина

С.А.
7. Шалагин В.А.
8. Варганова Т.Н.
9. Батин В.В.
10. РадошновД.П.
11. Костюнин А.Н.
12. Трушина Ю.С.
13. Володина В.М.
14. Мазов А.А.
15. Скоморохов А.В

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет»
заведующий кафедрой теоретических основ физической
культуры НГПУ им.К.Минина (по согласованию)
учитель физической культуры МБОУ «Гимназия»
учитель физической культуры МБОУ СШ № 58

учитель физической культуры МБОУ СШ № 15
учитель физической культуры МБОУ CLLI № 2
заместитель директора МБУ ДО ДЮСШ № 1
учитель физической культуры МБОУ CLLI № 14

учитель
учитель
учитель
учитель
учитель
учитель
учитель
учитель
учитель

физической
физической
физической
физической
физической
физической
физической
физической
физической

культуры
культуры
культуры
культуры
культуры
культуры
культуры
культуры
культуры

МБОУ СШ №
МБОУ,СШ №

МБОУ CL11 №
МБОУ СШ №
МБОУ С Ш №
МБОУ СШ №
МБОУ СШ №
МБОУ CLL1 №

10

j
6
12
б
17

МБОУ «Лицей»

по основам безопасности жизнедеятельности:

Председатель:

Сопредседатель:

Митина И.А.

Картавых М.А.

1. Ковлягип А.Н.
2. Фролов А.А.
3. Титов Д.С.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет
заведующий кафедрой физиологии и безопасности
жизнедеятельности человека НГПУ им.К.Минина (по
согласованию)
учитель ОБЖ МБОУ СШ № 13
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СШ № 14
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СШ № 15

4. Тиц В.Р. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОЛ № 12
5. Делавин В.М. учитель ОБЖ МБОУ СШ № 2
6. Ростунов Б.Б. преподаватель -организатор ОБЖ МБОУ СШ № 10

по мировои художественной культуре:

Председатель:

Сопредседатель:

1.
2.

3.

Коршунова Н.З.

Кондрашкина А.А.

Лоськова Т. А.
Крюкова Т.А.
Дурыничева Т.Г.

методист МКУ «Городской информационно-
методический кабинет
заведующий кафедрой культурологии ННГАСУ (по
согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 14
учитель ИЗО МБОУ СШ № 7
учитель ИЗО МБОУ «Лицей»